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Alkoholförbud i Södermalmsallén mellan 
Timmermansparken och Folkungatrappan 
 

Svar på medborgarförslag. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
begäran om alkoholförbud i Södermalmsallén mellan 
Timmermansparken och Folkungatrappan. 
 
Förvaltningen är medveten om problem med exempelvis 
alkoholmissbruk, nedskräpning och narkotikaförsäljning i området 
och har förståelse för att förslagsställaren och vissa som bor eller 
vistas där kan uppleva störningar. Förvaltningen har under de 
senaste åren prioriterat flera olika trygghetsåtgärder inom de delar 
av centrala Södermalm som är definierade som öppen drogscen. 
Sedan april 2026 är kvarteren runt Södra station och 
Timmermansparken också definierade som öppen drogscen. Det 
medför att förvaltningen ytterligare kommer att stärka arbetet med 
trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder i området och i 
närliggande områden runtom, såsom Södermalmsallén. Samtidigt 
fortsätter det trygghetsskapande arbetet inom den öppna drogscenen 
på centrala Södermalm. Förvaltningen bedömer att det inte är troligt 
att ett alkoholförbud löser problemen i det aktuella området utan att 
det främst handlar om andra åtgärder och insatser som kan nå ett 
bättre resultat och långsiktigt skapa en trivsam och trygg stadsmiljö 
för alla.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått ett medborgarförslag gällande 
begäran om alkoholförbud i Södermalmsallén mellan 
Timmermansparken och Folkungatrappan. 
 
Nämnden beslutade den 23 april 2026 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
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som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
Medborgarförslaget lyder: 

• Utöka Fatbursparkens alkoholförbud till att även omfatta 
Södermalmsallén mellan Timmermansparken och 
Folkungatrappan. Detta som ett led i det trygghetsskapande 
och förebyggande arbete som stadsdelen bedriver. Ett sådant 
förbud skulle inte drabba det ordningsamma kollektiv som 
vill dricka vin på picknicken eftersom sådana ej förekommer 
i denna del av allén.  

• Stadsdelen bör verka för intensifierad samverkan mellan 
socialtjänst, civilsamhälle och ordningsmakt gällande denna 
typ av sociala problem och ordningsstörningar i området. 

 
Förslagsställarens motivering är att bänkarna i Södermalmsallén 
mellan Fatbursbrunnsgata och Timmermansparken är en 
samlingsplats för personer med beroendeproblematik och psykisk 
ohälsa. Det kan bero på att området är eftersatt, bänkarna är avsides 
placerade, att myndighetspersoner sällan passerar samt att det finns 
ett närliggande bostadshotell. Området runt bänkarna blir därför 
otryggt och nedskräpat, vilket är olyckligt då det finns skol- och 
förskoleverksamheter i den absoluta närheten, liksom att boende i 
området störs. Att Medborgarplatsen, Björns trädgård och 
Fatbursparken getts alkoholförbud resulterar i att undanskymda 
platser i närområdet, som denna, får en extra belastning.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samråd med förvaltningens trygghetssamordnare och 
stadsmiljöenheten. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 8 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för medborgarförslaget som visar på ett 
engagemang för att de som bor och vistas i området ska känna sig 
trygga.  
 
Förvaltningen är medveten om problem med exempelvis 
alkoholmissbruk, nedskräpning och narkotikaförsäljning i området 
och har förståelse för att förslagsställaren och vissa som bor eller 
vistas där kan uppleva störningar. Förvaltningen har under de 
senaste åren prioriterat flera olika insatser inom de delar av centrala 
Södermalm som är definierade som öppen drogscen. Målet är att 
missbruksproblematiken ska minska och att boende, besökare och 
verksamma ska uppleva platsen som trygg och trivsam. 
Sammantaget har problematiken inom den öppna drogscenen på 
centrala Södermalm som helhet minskat men det har också skett 
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förflyttningar av problematiken mellan olika områden inom de 
centrala delarna och även mot området runt Södra station och 
Timmermansparken. Enligt Polismyndighetens kartläggning av 
öppna drogscener i region Stockholm, som presenterades i april, 
definieras nu kvarteren runt Södra station och Timmermansparken 
som öppen drogscen. Det medför att förvaltningen ytterligare 
kommer att stärka arbetet med trygghetsskapande och 
brottsförebyggande åtgärder i området och i närliggande områden 
runtom, såsom Södermalmsallén. Samtidigt fortsätter det 
trygghetsskapande arbetet inom den öppna drogscenen på centrala 
Södermalm. Arbetet görs i samverkan med bland annat lokalpolis, 
andra berörda förvaltningar i staden, civilsamhälle, lokalt näringsliv 
och bostadsrättsföreningar.  
 
För att vända utvecklingen runt Södra station/Timmermansparken 
och i närliggande områden arbetar förvaltningen både med 
omedelbara åtgärder och långsiktiga lösningar. Exempelvis 
fördubblas tillfälligt antalet fältassistenter för att öka närvaron i 
området. Dialog förs med polisen om utökad kameraövervakning 
och förvaltningen har tillsammans med lokalpolisen genomfört 
dialogmöte med personer som bor eller arbetar i området. 
Förvaltningen kommer att se över hur området i högre grad kan 
aktiveras och göras mer öppen och socialt inbjudande så att fler 
personer vistas där. Vidare kommer en uppfräschning genomföras 
för att miljön ska upplevas trevligare och tryggare, bland annat 
åtgärdas fel och brister i stadsmiljön.  
 
Förvaltningen har initierat dialog med lokala näringsidkare samt 
Stockholm Business Region kring aktivering av kvarteren kring 
Magnus Ladulåsgatan, detta i syfte att öka tryggheten i området. 
 
Trafikkontoret har ett uppdrag i samarbete med förvaltningen att 
utveckla gångstråket mellan Södra station och 
Medborgarplatsen/Björns trädgård så att det blir mer levande, grönt 
och tryggt. Det handlar om att i högre grad aktivera området, göra 
det mer socialt inbjudande och skapa bättre flöden så att fler 
personer vistas där. Stråket ska få mer grönska och fler platser för 
lek och vila. Projektet påbörjas under sommaren.  
 
Förvaltningen fortsätter att prioritera det socialt uppsökande arbetet 
i området för att nå personer med beroendeproblematik. Syftet med 
det uppsökande arbetet är att länka personer i behov av vård och 
stöd från socialtjänsten och/eller sjukvården till rätt vårdkontakt. Att 
enskilda får stöd och vård är en del av att förbättra tryggheten för de 
som bor och vistas i området. Förvaltningen samverkar med stadens 
Ungdomsjour för att ytterligare stärka arbetet med riktade och 
uppsökande insatser för målgruppen unga vuxna. 
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Stockholms stad har beviljats av Polismyndigheten att använda sig 
av ordningsvakter inom Södra stationsområdet, vilket även 
inkluderar stora delar av Södermalmsallén. Ordningsvakterna är en 
viktig del i det trygghetsskapande arbetet och stöttar polisen genom 
att bland annat förebygga brott. Vidare kommer lokalpolisen att 
prioritera hög polisiär närvaro i Södra stationsområdet med omnejd.  
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att det inte är troligt att ett 
alkoholförbud löser problemen i det aktuella området utan att det 
främst handlar om andra åtgärder och insatser, som nämnts ovan, 
som kan nå ett bättre resultat och långsiktigt skapa en trivsam och 
trygg stadsmiljö för alla.  
 
 
Kerstin Andersson   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

  

 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget. 
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